
 

一球通信 vol.１3７ 
 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊コンテンツ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

1. 新監督挨拶(4 年小野より)  

2. 旧三商大戦ご報告 

3. 秋季リーグ戦日程ご紹介 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１．新監督挨拶(4 年小野より) 

 

OB・OGの皆様 

いつもお世話になっております。4年の小野と申します。先月 7月、鈴木前監督が退任され、

今秋シーズンから私が監督を務めさせていただくことになりました。突然のことでしたが

私たちなりによく話し合い、考えた結果このような形となりました。経験もなく、選手とし

ても未熟だった私が監督をやっていけるのか不安を感じますが、部員全員と共に日々成長

できたらと思っております。 

 

私が監督に就任しておよそ１か月が経とうとしています。この１か月間は監督としてどの

ようにふるまうのか、どの作戦を使うべきなのか、誰を試合に出すのかなど私の野球人生の

中で一番頭を使ったように感じます。監督に就任した２日後の試合では全く落ち着きがな

かったのを覚えていますが、練習や試合の反省を繰り返し、選手と積極的にコミュニケーシ

ョンを取ることで今では多少なりとも落ち着いて指揮を執ることができていると思います。

また、新体制になることでチーム内でも自分たちで考えて野球をするんだという自覚が芽

生え、春よりも良いチーム状態になってきています。このまま良い状態で秋のリーグ戦を迎

えられるよう入念に準備していきたいと思います。 

 

最後になりますが、新体制になってからの１か月間、多くの OB・OGの方々から温かいお

言葉をいただきました。お忙しい中グラウンドに足を運んでくださる方々も多く、部員一同

本当に感謝しております。この秋こそは結果で皆様の期待に応えられるよう精一杯努力し

てまいります。今後ともご声援、ご指導のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

２．旧三商大戦ご報告 

 

8/24(金)に行われました旧三商大戦についてご報告させていただきます。 

今回大会は、台風により悪天候の影響を受け、開催自体が危ぶまれた中、なんとか試合をす

ることができました。異例の 2 試合開催となり、例年通りとはいきませんでしたが、大会の

ために動いてくださった主催校の神戸大、会場となったほっともっとフィールド神戸の職

員の皆様に感謝いたします。 

 

一橋大は神戸大との 1 試合。いかのような結果となりました。 

 



【試合結果】 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 R H E 

神戸大 １ 0 ２ 0 １ 0 0 0 ５ ９ 14 2 

一橋大 0 0 0 １ １ 0 0 0 ０ ２ 5 ５ 

  

［Ｐ］●木下(5 回)→鈴木(4 回) 

［二］大北(5 回①) 

 

 

19 時よりホテルクラウンパレス神戸にて行われましたレセプションには、一橋からは現役

部員 39 名の他、OB4 名の方にもお越しいただきました。誠にありがとうございました。 

 

一橋からは 4 年加藤が優秀選手に選出され、表彰を受けました。 

 

 

写真 左：挨拶をする 4 年小野 右：表彰をされた 4 年加藤 

 

 

 



 

３．秋季リーグ戦日程紹介 

 

平成 30 年度秋季リーグ戦日程が発表となりましたのでご紹介いたします。 

皆様是非グラウンドにお越しいただけますと幸いです。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

9/8(土) 13:00～ vs 東京都市大学 ＠一橋 G 

9/9(日) 13:00～ vs 東京都市大学 ＠一橋 G 

9/15(土) 13:00～ vs 東京工業大学 ＠一橋 G 

9/16(日) 13:00～ vs 東京工業大学 ＠一橋 G 

9/29(土) 10:30～ vs 東京都市大学 ＠一橋 G 

9/30(日) 13:00～ vs 東京都市大学 ＠一橋 G 

10/6(土) 13:00～ vs 東京工業大学 ＠一橋 G 

10/7(日) 13:00～ vs 東京工業大学 ＠一橋 G 

 

※日程は天候等の理由により急遽変更となることがございます。ご観戦の際には、東都大学

野球連盟 HP または一橋大学硬式野球部 HP で最新の情報をご確認くださいませ。 

 

 

 

最後までお読みいただきして有難うございます。 

今後とも野球部への温かいご指導・鞭撻ほどよろしくお願いいたします。  

 

一橋大学硬式野球部 

２年マネージャー渡辺佳奈 

 

 

一橋大学硬式野球部公式ホームページはこちら↓ 

 http://jfn.josuikai.net/circles/sports/hit-u-bbc/  

OB・OG 様専用ページパスワード：hitbbc-obog  

 

↓ご意見・ご要望・配信停止等のご連絡等はこちらまで↓ 

 hit.u.bbc.mg@gmail.com 

 


